

**Esclarecimento** 01/06/2022 12:05:49

Questionamento de licitante, efetuado por telefone, acerca da exigência da especificação "acabamento com grampos", referente ao item 8 - Folder Para Mesário.

**Resposta** 01/06/2022 12:05:49

Esclarecemos que: Na especificação do item 8 (Folder Para Mesário), deve ser desconsiderada a informação de que o acabamento é com grampos (supressão do trecho 'Acabamento: com grampos'), uma vez que tal especificação inexiste no mercado. Ressaltamos que a aludida supressão não afeta a cotação de preços nem a formulação da proposta, haja vista que não foi considerado o acabamento em grampo na estimativa de preços. Seção de Licitações Tel: (71) 3373-7318.